

Vysvetlenie súťažných podkladov č. I. (#442515):

Otázka č. 1

Akým spôsobom sa má používateľ hlásiť do časti Moja agenda? Meno, heslo, eID? Ako bude realizovaná autentifikácia do mobilnej aplikácie?

Odpoveď č. 1

Do portálovej časti Moja agenda sa bude prihlasovať cez eID. Autentifikácia do mobilnej aplikácie bude navrhnutá v rámci technického návrhu pri realizácii projektu.

Otázka č. 2

Môže Verejný obstarávateľ bližšie popísať požadované zmeny, ktoré je treba vykonať na IS Korwin?

Odpoveď č. 2

Zmeny v IS Korwin budú súvisieť najmä z integráciou údajov na eGov služby ako poskytovanie údajov pre predvyplňanie formulárov, poskytovanie údajov pre časť Moja agenda a podobne.

Otázka č. 3

Na strane 14 je uvedené "Riešenie musí byť úzko integrované na IS mesta (IS KORWIN) tak aby formuláre dokázali pracovať s objektami evidencie spravované v IS mesta." Môže verejný Obstarávateľ špecifikovať objekty evidencie spravované v IS mesta?

Odpoveď č. 3

Odpoveď je z časti uvedená v odpovedi na otázku č. 2. O aké objekty evidencie ide priamo súvisí s požadovanými koncovými elektronickými službami, ktoré sa v rámci projektu požadujú riešiť. Zo zoznamu koncových elektronických služieb by malo byť zrejmé o aké objekty evidencie ide.

Otázka č. 4

Prihlasovanie do neverejnej časti úradníkmi mesta bude prostredníctvom mena a hesla, alebo eID?

Odpoveď č. 4

Prihlasovanie do neverejnej časti úradníkmi bude prostredníctvom mena a hesla.

Otázka č. 5

Na strane 15 je uvedené: "Riešenie umožní zamestnancovi mesta riadenie incidentov", môže Verejný obstarávateľ špecifikovať o aké incidenty sa má jednať?

Odpoveď č. 5

Môže sa jednať o incidenty súvisiace s prevádzkou IS, ktorý je predmetom tohoto projektu.

Otázka č. 6

Na strane 21 je uvedené: "Nutnou podmienkou je, aby nástroj na dohľad systémov a aplikácií bol integrovateľný s riešením monitoringu vo vládnom cloude." Môže Verejný obstarávateľ vysvetliť túto podmienku? V opise predmetu nie je uvedené že systém má bežať, prípadne má byť integrovaný s vládny cloudom.

Odpoveď č. 6

Daná požiadavka nehovorí o tom, že by mal nástroj na dohľad bežať vo vládnom cloude. Požiadavka hovorí aby bol integrovateľný. Samotná prípadná integrácia na vládny cloud nie je predmetom projektu.

Otázka č. 7

Chápme správne že Verejný obstarávateľ chce obstaráť "balík" onpremise softvéru, ktorý bude bežať v jeho infraštruktúre, ktorý bude pozostávať z viacerých nástrojov (nástroj na správu elektronických

formulárov, nástroj na monitoring, centrálnu správu systémov s nástrojom na automatizovanú distribúciu, atď.)?

Požaduje Verejný obstarávateľ vývoj kastomizovaných aplikácií, alebo sa môže jednať aj o predaj "krabicového" softvéru? V prípade krabicového softvéru požaduje Verejný obstarávateľ zakúpenie licencie na určité obdobie? Ak áno na aké?

Odpoveď č. 7

Áno, je to správne pochopené. Či sa bude jednať o vývoj kastomizovaných aplikácií alebo sa použije hotový softvér alebo kombinácia je na zvážení dodávateľa. Dôležité je aby boli splnené požiadavky uvedené v zadaní. Použitie licencovaných produktov ale musí byť zahrnuté v cene diela po celú dobu udržateľnosti projektu.